






Maritakafeen er ingen vanlig kafé. Det er 
ikke bare beliggenheten midt ”på strøket” 
som taler om en noe annen målgruppe enn 
byens øvrige kafeer; også veggene har et 
originalt preg. Gjennom fargeglade, humo-
ristiske tegninger kommer evangeliet om 
Jesus tydelig fram, og det er ingen tvil om 
hva som ”sitter i veggene”, både bokstavelig 
og billedlig talt. Det er vel kanskje nettopp 
derfor de fleste som engasjerer seg frivillig 
i Maritakafeen anser seg som kristne, og 
synes det er fint med en arena hvor de både 
kan vise nestekjærlighet og dele evangeliet 
med gjestene.

Den første jeg treffer i kafeen er John 
Brakestad, en av ildsjelene bak Storsalens 
engasjement, og som har vært med siden 
2002. Han viser stor entusiasme når han 
forteller om den første tiden i kafeen. - 
Jeg var 21 år, hadde nettopp kommet til 
byen og begynt å gå litt i Storsalen. Jeg ble 
tilfeldigvis med en fredag i Maritakafeen, 
da jeg hadde en venninne som ikke turde 
å gå alene første gangen. Jeg ble med flere 
fredagskvelder og fikk mer og mer san-
sen for arbeidet og de narkomane. Før 
dette hadde han  aldri jobbet med denne 
gruppen eller tenkt at dette var noen han  
hadde et sterkt ønske om å bli engasjert i. 
Da det var snakk om å legge ned arbeidet 
på grunn av for få medarbeidere, tok han 
saken i egne hender. - Jeg tenkte at ”dette 
er jo et alt for bra arbeid til at Storsalen 
ikke lenger skal være med å bidra”. Jeg var 
med på å bygge opp to team som gjorde 
at Storsalen kunne ta ansvaret for kafeen 
annenhver fredag. Og dette har fortsatt 

helt fram til i dag. Det gnistrer i øynene 
hans når han forteller og begeistringen er 
ikke til å skjule.

John forteller videre at han har møtt 
mange i kafeen som har lært ham mer om 
det kristne livet enn mange gudstjenester 
han har deltatt på. Han har blitt utfordret 
på å lese jevnlig i Bibelen og fått diskutere 

har også knyttet ham nærmere til menig-
heten. - Før jeg begynte i Storsalen hadde 
jeg ingen fast menighetstilknytning. Det 
å bli engasjert i et arbeid ut fra Storsalen 
gjorde at jeg begynte å bli en del av felles-
skapet der.

Hva tror du det betyr for Storsalen som me-

nighet  å være engasjert i dette arbeidet? 

– Gjennom Maritakafeen får vi være 
med og gi litt av Guds kjærlighet til byen  
og satt fokus på dette. Arbeidet i kafeen 
er en veldig praktisk og fin måte å gjøre 
dette på. Det gir de som er med i Storsalen 
mulighet til å bidra i et arbeid som ellers 
ville vært veldig vanskelig for oss å starte 
på egen hånd. 

John mener at dette arbeidet har nok 
lagt basen for og vært med på å skape 
et miljø rundt det utadrettede arbeidet i 
Storsalen, noe som også har vært med å 
prege menigheten i positiv forstand. De 
som har vært engasjert i dette arbeidet har 
også vært med og bidratt  i annet utadret-
tet arbeid som fengselsteam, fengselskor, 
fengselsbibelgrupper og Kjærlighetsfesten, 
som er en fest for de narkomane, og fortel-
ler videre at det nok ikke hadde vært like 
mye utadrettet arbeid i menigheten om det 
ikke hadde vært for Marita.

– Når du kommer til kafeen en fredags 
kveld, så kan du være trøtt og sliten etter 
en lang uke, men når du går, er du alltid 
mye høyere. Det er ikke fordi du har tatt 
noe du ikke burde tatt, men på grunn av 
alle de fine møtene med de flotte men-
neskene som er innom, sier John. Smilet 
når øynene og avslører at han elsker det 
han gjør.

vanskelige spørsmål med folk med ekte 
livserfaring. - Jeg jobber i finansbransjen 
til daglig, og den kontrasten som kafeen er 
i forhold til jobben min, føler jeg er med 
på å gi meg en god balanse i livet. Det gir 

meg mulighet til å se en annen side av Oslo. 
Du kan jo synes synd på folk når du går 
på gata og ser noen som sliter, men mange 
av oss blir usikre og vet ikke helt hva og 
hvordan vi skal gjøre ting. Maritakafeen er 
den trygge omgivelsen hvor du kan treffe 
disse du går forbi hver dag og få rettled-
ning på hvordan man kan hjelpe.  Arbeidet 

Du kan jo synes synd på folk når du går på gata og ser noen som 
sliter, men mange av oss blir usikre og vet ikke helt hva og hvor-
dan vi skal gjøre ting. Maritakafeen er den trygge omgivelsen 
hvor du kan treffe disse du går forbi hver dag og få rettledning på 
hvordan man kan hjelpe.

Gjennom Maritakafeen får vi 
være med og gi litt av Guds 
kjærlighet til byen og satt 
fokus på dette. Arbeidet i 
kafeen er en veldig praktisk og 
fin måte å gjøre dette på. Det 
gir de som er med i Storsa-
len en mulighet til å bidra i et 
arbeid som ellers ville vært 
veldig vanskelig for oss å 
starte på egen hånd.

John - en av ildsjelene bak 
Storsalens engasjement 
i Maritakafeen.

Med hjerte for gatefolket
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Elise Lindtveit (23) og Margunn Kver-
neland Lende (23) er to jenter som jeg 
også treffer i kafeen denne fredagskvelden. 
De har ansvaret for hver sin gruppe, og 
har vært med i henholdsvis tre og fire år 
i kafeen. De er tydelig helhjertede i sitt 
engasjement og vil gjerne snakke om dette 
arbeidet som har betydd så mye for dem 
og andre de siste årene.

 

Har du forandret deg etter at du begynte å 

jobbe i kafeen? 

 
Elise: – Jeg har fått et nytt perspektiv på 
ting. Å være med i kafeen er min måte å 
vise dem at jeg er glad i de som kommer 
hit, framfor å gi penger i en kopp på gata.

 
Margunn: – Du begynner jo å tenke på 
ting som ikke angikk deg så mye før. Jeg 
ble overrasket i begynnelsen når vi gikk 
på gata over hvor mange det var. Jeg så en 
ny del av Oslo. Nå når jeg går på gata får 
jeg lyst til å snakke med de narkomane 
som jeg treffer, for jeg vet litt mer om 
hvordan de har det. Jeg er ikke redd for 
dem lenger. 

Hva er det egentlig som gjør at unge men-

nesker i sin beste alder prioriterer å tilbringe 

annenhver fredags kveld, år etter år, med de 

som av mange blir betegnet som samfunnets 

utskudd? 

 
Elise: – Jeg føler at jeg har vært heldig i 
livet og trukket et av vinnerloddene i det 
store lotteriet det så ofte snakkes om, i og 
med at jeg har en veldig bra bagasje med 
meg hjemmefra. Livene til mennesker i 

dag blir mer og mer egoistisk og dette er et 
av mine slagvåpen i denne kampen! Og det 
er så mye humor her, jeg går alltid hjem fra 
kafeen med et smil rundt munnen!

 
Margunn: – Det er så mange ting man kan 
gjøre på en fredagskveld, men hvor mange 
timer er det egentlig snakk om å gi? Det 
er ikke mange ting som oppleves som så 
meningsfylt som dette… 

Et av mine beste minner fra tiden her 
er fra en kveld vi gikk oppsøkende. Når du 
går rundt i byen kan det ofte føles som en 
barriere å ta kontakt med folk. Vi møtte 
en som halvveis stod og halvveis satt mot 
et gjerde. Han var veldig beruset og vi fikk 
ham til å gå sammen med oss slik at han 
skulle få gått av seg litt av rusen. Da vi be-
gynte å gå, fant han ut at han ville bli med 
oss til kafeen. Da kvelden var over og han 
skulle gå fra kafeen, ga han meg en klem 
og sa: ”Det betydde mye for meg at du 
tok meg med hit, for jeg hadde ikke spist 
på tre dager, og hvem vet hva som hadde 
skjedd med meg om dere ikke hadde sett 
meg”. Historier som denne gir motivasjon 
til å fortsette…

Vegard Husby,
menighetsprest i Storsalen 

– Som prest i Storsalen ønsker jeg å 

uttrykke en stor glede og stolthet over 

at vi har medarbeidere som engasjerer 

seg i Maritastiftelsens arbeid. Vi har 

et hjerte som har banket for Marita 

lenge, og ønsker at dette arbeidet og 

denne tjenesten skal vokse og utvikle 

seg i vår menighet. Jeg kan ikke 

uttrykke sterkt nok hva dette 

samarbeidet har betydd og betyr for 

mange i vår menighet.” 

Margunn (t.v.) og Elise får 
energi av å jobbe i kafeen.

Med hjerte for gatefolket
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Det er alltid bra å henge på Sub.
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Av Jonatan Greenberg Hansen
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Jeg møter Marius Zupfer Skjærstad (19) i Maritastiftelsens lokaler på Torshov etter en lang sommerfe-
rie fra både skole og musikkverksted. Det er første gang vi møtes etter ferien, så denne tirsdagen er vi 
ikke på Sub Scene som vi pleier. Stemningen er god fra første stund, og iveren etter å starte opp igjen 
merkes i luften. Både deltakerne og instruktørene virker spente og forventningsfulle for det nye året, 
og praten summer om hvordan sommeren har vært for den enkelte. Jeg griper muligheten og tar en 
prat med Marius om hva Maritastiftelsens musikkverksted har betydd for ham.

Hvor lenge har du vært med på Musikkverkste-

det, og hvordan fikk du høre om tilbudet?

– Jeg har vært med siden sommeren 2008 og 
ønsker å fortsette med det. Jeg fikk høre om 
tilbudet ved en ren tilfeldighet. Musikkverk-
stedet arrangeres jo i Sub Scene sine lokaler i 
Oslo sentrum, og gjennom å vanke der møtte 
jeg Tåran, ei ung dame som er ansatt både i 
Sub og i Maritastiftelsen, og Jim, deltaker på 
Musikkverkstedet. Vi kom i prat, og jeg fortalte 
at jeg var glad i musikk og ønsket å lære meg å 
synge bedre. Tåran og Jim tipset meg så om at 
det fantes et gratis musikkundervisningstilbud 
i regi av Maritastiftelsen, og anbefalte meg dette. 

Hva betyr Musikkverkstedet for deg?

– Musikkverkstedet har bidratt til å øke min 
interesse for musikk og det å opptre. I tillegg 
har det gitt meg muligheten til selv å få opptre 
foran folk gjennom konsertene vi holder. Det 
å samarbeide med andre ungdommer rundt 
musikken og det kreative gjør at vi knyttes 
sammen på en god måte. I pausene får vi 
mulighet til å snakke sammen om alt mel-
lom himmel og jord. Det blir ofte latter, men 
også diskusjoner, og pausene er en viktig del 
av den sosiale biten. 

– Gjennom Musikkverkstedet har jeg fått 
et større nettverk rundt meg. Det at vi deler 
en felles interesse for musikk gjør at vi fort 
blir kjent og kan utveksle meninger rundt 
musikkstiler og band. Siden Musikkverkstedet 
er rammen rundt alt som foregår, blir man 
kanskje bedre kjent med folk der enn hvis 
man bare hadde møtt hverandre tilfeldig i en 
annen setting. For meg, som etter hvert ønsker 
å utdanne meg til lydtekniker, har Musikk-
verkstedet også gitt meg en større forståelse 
av lyd og musikk, og hvordan ting fungerer 
teknisk på en scene. Instruktørene har også 
vært behjelpelige når det gjelder andre ting, 
som å søke jobb og skole. Det at instruktørene 
ikke bare lærer bort instrumenter, men også 
er nøytrale personer med taushetsplikt synes 
jeg er veldig positivt. Selv om jeg selv ikke har 
benyttet meg spesifikt av det tilbudet til nå, 

så kan det hende jeg kommer til å gjøre det 
senere. Det er uansett bra å vite at man har 
noen man kan snakke med, som man vet vil 
lytte. Maritastiftelsens holdning til rusmidler, 
og troen på et liv uten rus, skinner igjennom 
i arbeidet som gjøres på Musikkverkstedet. 
Blant annet skjer dette gjennom måten in-
struktørene snakker på. Gjennom å bli  bedre 
kjent og prate sammen får vi utvekslet tan-
ker og meninger om både synet på rus og 
temaer knyttet til tro og livssyn. På turene er 
det dessuten null-toleranse for alkohol eller 
andre rusmidler, og dette gir et tydelig signal 
om hva Maritastiftelsen står for.

Hvordan syns du fellesturene har vært?

– Turen jeg var med på var fet.  I vinter var jeg 
med på tur til Hermon Høyfjellssenter like ved 
Gol.  Den besto av mye avslapping, mye gøy 
og kos, og vi fikk bruke tid sammen utenom 
den faste tirsdagen. Jeg tenker at turene er en 
viktig ingrediens for å danne et godt miljø, 
og vi kommer definitivt nærmere hverandre 
gjennom å dra på tur og være aktive sammen 
utendørs.

Hvordan vil du beskrive en typisk tirsdag kveld 

på Musikkverkstedet?

–En typisk tirsdag kveld for meg starter med 
at jeg tar toget til byen. Ofte gleder jeg meg til 
Musikkverkstedet gjennom hele dagen, og det 
er et av ukas høydepunkter. Alle deltakerne på 
Musikkverkstedet har faste spilletider, og jeg 
kommer ofte litt tidligere for å henge med folk 
i Sub Cafè før jeg skal spille. Timen med spil-
ling er alltid veldig gøy, og jeg trenger pausen 
til faktisk å roe meg ned igjen på grunn av at 
jeg blir så gira av spillinga! I tillegg brukes 
selvsagt pausen til å snakke med de andre og 
være en del av fellesskapet.

Jeg spør om Marius har en avsluttende kom-
mentar han vil komme med, og etter noen se-
kunders tenkepause får jeg det servert svart på 
hvitt: – Hvis du vil lære å spille et instrument, 
henge og ha det fett med fete personer, så er 
Musikkverkstedet noe for deg!

Marius er med på Musikk-
verkstedet hver tirsdag.
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”DU ER SPESIELL!”
Av Jofrid Landa

Fra å ha blitt mobbet på 
skolen som ”Tsjernobyl-
pinnsvin”, jobber hun nå med 
programmet ”You are spe-
cial” (”Du er spesiell”) i fore-
byggende arbeid mot rus i 
Mission “Hope” i Hviteruss-
land. Møt Natasha Bushter, 
28 år, en kvinne som har fått 
livet totalt forandret av Guds 
kjærlighet!
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I et rehabiliteringssenter i Baranovichi mø-
ter jeg Natasha på et seminar som holdes 
om rusforebyggende arbeid. Senteret dri-
ves av Mission ”Return”, som er Maritastif-
telsens samarbeidspartner i Hviterussland. 
Natasha kommer opprinnelig fra den sør-
lige del av Hviterussland, som ble hardt 
rammet av Tsjernobyl-katastrofen i 1986. 
Familien var fattig, og ble nødt til å flytte 
til Minsk i 1992. 

Satte farge på et grått liv
– Jeg ble mobbet på skolen på grunn av 
at vi var fattige og kom ifra Tsjernobyl-
området, forteller Natasha. - På skolen i 
Minsk fikk jeg kallenavnet ”Pinnsvin fra 
Tsjernobyl”. Mobbingen forsterket Natas-
has lengsel etter å bli bekreftet av mennes-
kene rundt seg, og for å få oppmerksom-
het begynte hun som 16-17-åring å ruse 
seg på alkohol. 

– Alkoholen var et forsøk på å flykte 
fra mobbingen, forteller Natasha. - Alle 
rundt meg drakk og røykte mye. Og som 
protest mot alt som var grått i livet mitt, 
skiftet jeg stadig hårfarge – fra blått til 
grønt til rødt. 

Hun skiftet klesstil til alltid å ha råeste 
mote, og begynte å gå på diskotek. 

– På diskotekene foregikk det mye kri-
minalitet og bråk, og det ble alltid slåss-
kamper når folk ble fulle. I Hviterussland 
er det to typer diskotek, sier Natasha, ett 
som stenger tidlig på kvelden og et nattdi-
sko for de litt eldre. Jeg og en annen jente 
begynte etter hvert å henge på nattdisko-
teket. 

Natasha var 19 år og begynte i denne 
perioden å ruse seg på amfetamin, samti-
dig som hun ble knyttet til et gjengmiljø.  

– Alle i gjengen brukte stoff og det 
var noe trygt med det å være en del av 
gjengen, for vi beskyttet hverandre. Jeg 

brukte amfetamin i over halvannet år og 
jeg raste ned i vekt og veide en periode 
bare 40 kg. 

Det er vanskelig å se for seg at den vakre 
kvinnen foran meg en gang har vært så 
nedkjørt av rusmisbruk. 

Håpet blir født
I 2003 ble Natasha gravid, og hun prøvde å 
holde seg rusfri under svangerskapet, men 
sprakk tre ganger. 

– Første gangen jeg rusa meg visste jeg 
ikke at jeg var gravid, og siden jeg fortsatt 
vanket i diskomiljøet, skjedde det også et 
par ganger på slutten av svangerskapet. 

Datteren, som ble født med hjertefeil, 
fikk navnet Nadja, som betyr ”håp” på 
russisk. 

– Under svangerskapet ville jeg ikke 
treffe faren til barnet, men etter at Nadja 
ble født flyttet vi likevel sammen. Men da 
begynte jeg også å bruke tyngre stoffer, 
opiodier (betegnelse på stoffene heroin, 
morfin, metadon), sier Natasha.  

Natasha bodde sammen med faren til 
datteren i halvannet år, og i denne tiden 
var det han som stjal og drev kriminalitet. 
Etter at han forlot henne, måtte Natasha 
selv begynne å stjele og gjøre kriminelle 
handlinger for å få penger. 

– I denne tiden ble følelsen av at ingen 
trengte meg eller så meg forsterket. Moren 
min tok seg av datteren min, og også hun 
ble lei av meg og det livet jeg levde. 

Natasha ønsket å slutte med stoff, og 
var i løpet av denne tiden innom det stat-
lige rehabiliteringssenteret syv ganger for 
å få hjelp. 

– Det var først da jeg kom på senteret jeg 
opplevde at mennesker så meg, og særlig 
en sykepleier som viste omsorg for meg. 
Den siste gangen hun var på rehabilite-
ringssenteret holdt hun ut i 35 dager. 

Ekstrem forvandling
Fra oppveksten hadde ikke Natasha noe 
kjennskap til hva kristen tro var, men så 
en dag skjedde det noe som forandret dette. 

– Moren min hadde begynt å gå i en 
menighet i Minsk og ble kristen. I denne 
menigheten fikk hun høre om rehabilite-
ringssentrene og arbeidet til Mission ”Re-
turn”. Det endte med at jeg fikk plass på et 
av sentrene, Mission ”Hope”, og etter bare 
to dager ble jeg også kristen! 

Fra denne dagen har ikke livet vært det 
samme, og Natasha forteller videre med 
smil i øynene:  

– Jeg begynte å tenke annerledes, på hvil-
ken tjeneste Gud hadde for meg og jeg ba 
mye for datteren min og om at jeg skulle 
få bli gift. Alt i hodet mitt forandret seg. Ja, 
jeg fikk nesten ny hjerne da jeg tok imot 
Jesus, ler Natasha. - Forholdet til moren 
min og datteren min endret seg også. 

Da moren tok med datteren hennes til 
en kardiolog på sykehuset, viste det seg at 
hun på uforklarlig vis hadde blitt helbre-
det for hullet i hjertet. Natasha tror det var 
Gud som hadde helbredet hjertet hennes. 

Under siste trinn i behandlingen på re-
habiliteringssenteret jobbet Natasha som 
kokk på en mannsavdeling, og hun fikk 
lov å ha datteren med seg. Etter to må-
neder fikk hun tilbud om å ha tjeneste på 
kvinnesenteret. Siden 2007 har hun hatt 
ansvaret for forebyggende undervisning 
i Mission ”Return”, med base på senteret 
i landsbyen Boroviki utenfor byen Svetlo-
gorsk i Gomel-distriktet. 

”You are special”
På rehabiliteringssenteret traff Natasha 
en helt spesiell mann, Sasha, som skulle 
bli svar på hennes bønn til Gud om å 
få en ektemann. De giftet seg i 2009 og 
har kjøpt hus i landsbyen der rehabilite-
ringssenteret ligger. Begge jobber nå med 
rusforebyggende arbeid rettet mot unge 
jenter og gutter, hvor Natasha jobber med 
undervisningsprogrammet ”You are spe-
cial”, (”Du er spesiell”). - Dette program-
met betyr noe helt spesielt for meg, det 
er meg og mitt liv, forteller Natasha. Hun 
behøver ikke lenger å anstrenge seg for å 
bli sett og akseptert av andre. Hele henne 
utstråler tryggheten og bekreftelsen hun 
har funnet i å være elsket av Gud. Midt i 

Mobbingen forsterket Natashas lengsel etter å bli bekreftet av 
menneskene rundt seg, og for å få oppmerksomhet begynte 
hun som 16-17-åring å ruse seg på alkohol. - Alkoholen var et 
forsøk på å flykte fra mobbingen, forteller Natasha. - Alle rundt 
meg drakk og røykte mye. Og som protest mot alt som var grått 
i livet mitt, skiftet jeg stadig hårfarge – fra blått til rødt til grønt.
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den tøffe perioden i livet ga hun datteren 
navnet ”Håp”, og viste at hun ikke hadde 
gitt opp troen og håpet om at endring var 
mulig. Natasha ønsker å si til andre som 
sliter med rusproblemer: 

– Ikke vær redd for å slutte med rus og 

for å miste tryggheten og hjemmet du har 
i miljøet ditt. Det handler nemlig om å 
velge mellom liv og død!

Og heldigvis finnes det mennesker som 
henne, som vil være en medvandrer for 
andre mennesker som trenger å gis håp, 
tro og mot til å velge livet!

Nye drømmer
– Før jeg traff mannen min, drømte jeg om 
å dra til Afrika og jobbe med barn. Men 
etter at jeg ble gift drømmer jeg bare om å 
være en glad kvinne. Jeg er glad for hjem-
met vi har sammen og ønsker å være en 
god mor til datteren min. Og jeg håper 
at jeg og mannen min vil få flere barn 
sammen, avslutter Natasha. 

Natasha lever allerede midt i en oppfylt 
drøm. En kvinne som stråler av glede som 
et sterkt vitnesbyrd om at Guds kjærlighet 
setter mennesker fri og forvandler liv. Det 
skjer i Hviterussland, det skjer i dag og 
nå er Natasha selv blitt en håpsbærer for 
andre mennesker!

Midt i den tøffe perioden i livet 
ga hun datteren navnet “Håp”, 
og viste at hun ikke hadde gitt 
opp troen om at endring var 
mulig. Natasha ønsker å si til 
andre som sliter med ruspro-
blemer: - Ikke vær redd for å 
slutte med rus og for å miste 
tryggheten og hjemmet du 
har i miljøet ditt. Det handler 
nemlig om å velge mellom liv 
og død.

Natasha og ektemannen Sasha jobber 
begge med forebyggende arbeid knyttet 

til rehabiliteringssenteret til Mission ”Re-
turn” i Gomel-distriktet i Hviterussland. 
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”Du er spesiell!”

I september 2010 var medarbeidere fra 
Mission “Return” og Maritastiftelsen 
samlet til seminar i Baranovichi for å dele er-

faringer fra det forebyggende arbeid mot rus. 
F.v.: Natasha Bushter, Misha Romashevski, 

Gunnbjørg Linjord og Jofrid Landa.

▶
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Onsdag den 22. september 2010 holdt Maritastiftelsen offisiell åpning av Marita 
Vest-Balkan i Novi Sad, Serbia. Mange politikere deltok på åpningsseremonien, 
som også fikk stor omtale i media. Denne seremonien var også strategisk veldig 
viktig, fordi den symboliserer starten av ”Marita’s” felles løft for å forandre virkelig-
heten med det sterkt voksende problemet med rusmisbruk i denne delen av verden. 

Behovet for ”Marita” og dette arbeidet har aldri vært større. Serbia og hele 
Vest-Balkan ligger på den såkalte ”Balkan-narkotikaruten”, hvor 90 prosent av 
narkotikaen med bestemmelse for det vesteuropeiske markedet passerer. Et resul-
tat av dette er at narkotika er veldig billig og lett tilgjengelig på hvert gatehjørne. 
Den offentlige støtten er kun symbolsk og det er lite som gjøres for å undervise 
ungdom. Derfor har vi nå en helt ny generasjon som blir påvirket av narkotika 
og et sterkt voksende antall rusmisbrukere.

Visjonen til Marita Vest-Balkan er å nå alle unge mennesker i regionen med 
rusforebyggende appell og hjelpe dem til å ta en livslang beslutning om å si ”NEI” 
til all form for stoffmisbruk. I tillegg vil Marita Vest-Balkan i neste omgang fo-
kusere på å starte et rehabiliteringsprogram for rusavhengige basert på kristne 
verdier, der alle som har behov for det vil få mulighet til å få hjelp til en ny start 
livet, sier Milan Djordevic, lederen for Marita Vest-Balkan, som selv har fått hjelp 
til å komme ut av tung rusavhengighet gjennom kristen omvendelse.
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Av Jonatan Greenberg Hansen

I 2008 mottok Maritastiftelsen en 
betydelig pengegave fra Gjensidi-

geStiftelsen. Dette muliggjorde 
oppussing og utvidelse av Marita-

stiftelsens bruktbutikk i Markveien. 
Oppussingsprosjektet ble gjennom-

ført i 2009, og har bidratt positivt 
på flere måter. For det første har 

en ekstra etasje for møbler frigitt 
plass. Muligheten til å ha et lager har 

ført til at varetilgangen i butikken 
er jevnere, og utvalget i butikken 

kan tilpasses behovet for ulike type 
varer til enhver tid. Disse faktorene 

har ført til økt omsetning. I tillegg 
til å være en viktig inntektskilde for 
stiftelsen, ønsker man at bruktbu-

tikken skal fortsette å være et sted 
hvor man kan tilby arbeidstrening 

til mennesker som trenger en myk 
overgang til et normalt arbeidsliv. 
Som en direkte følge av oppussin-

gen og utvidelsen som ble gjort, kan 
man nå tilby dette til enda flere. På 
den måten betyr gavene som gis til 
Maritastiftelsen ekstra mye, og gir 

frukter på flere måter.
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Nils Rune mottar diplom 
av GjensidigeStiftelsen på 
vegne av Maritastiftelsen.
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13. oktober fikk Maritabutikken besøk av 
Helenè Atterday og Linda Scott fra Gjensi-
digeStiftelsen. De ble tatt i mot av bl.a. Nils 
Rune Kind, leder for bruktbutikken og daglig 
leder i Maritastiftelsen, Dag B. Jacobsen.

Akkompagnert av levende lys, kaffe og 
wienerbrød beskrev Nils Rune og Dag arbei-
det i Maritastiftelsen. Dialogen i bruktbutik-
ken denne onsdagen handlet mye om vik-
tigheten av å motta starthjelp fra slike store 
stiftelser for å kunne få i gang nye prosjekter.

– Mange trenger støtte for å komme i gang 
med et nytt arbeid. Når man etterhvert kan 
vise til et arbeid som gir gode resultater, blir 
det lettere å søke det offentlige om bistand til 
å opprettholde arbeidet, sier Dag. 

Stein Erik Mikalsen, som var ansvarlig for 
oppussingen, forteller at da oppussingspro-
sjektet ble gjennomført, var bl.a tre personer i 
arbeidstrening med. Den økonomiske støtten 
som ble gitt til Maritastiftelsen bidro derfor 
på flere nivåer ved at det først og fremst mu-
liggjorde prosjektet i seg selv, men også ga 

LITT OM
GJENSIDIGE-
STIFTELSEN:

■■ Opprettet 1. november 2007, 
og er en uavhengig og demo-
kratisk allmennyttig stiftelse 

■■ Gir støtte til å gjennomføre 
prosjekter, med en tidsram-
me på opptil 3 år.

■■ Gjensidigestiftelsen utøver 
kundenes eierskap i Gjen-
sidige Forsikring, viderefor-
midler utbytte fra Gjensidige 
Forsikring til selskapets ska-
deforsikringskunder i Norge, 
og ivaretar gavevirksomhet 
til allmennyttige formål.

■■ Svømmeopplæring for barn 
er et av eksemplene på pro-
sjekter de har gitt støtte til 
der arbeidet kan kalles lokalt 
samfunnsarbeid.

■■ Siden oppstarten har det 
kommet inn over 14 000 
søknader om støtte, og ca. 3 
mrd. kroner har blitt gitt ut 
til ulike prosjekter.

Kilde: http://www.gjensidiges-
tiftelsen.no/no/Om+oss/Gjensi-
digestiftelsen

M A R I TA
s t i f t e l s e n

Dersom du ønsker skattereduksjon på gaver til Maritastiftelsen, må vi ved årets slutt sende 

informasjon til skattemyndighetene om gavens størrelse, ditt navn, adresse og personnum-

mer. For at vi kan ordne dette, må vi få fullmakt fra deg for å formidle disse opplysningene 

til skattemyndighetene. Du vil da kunne trekke gavebeløp fra kr 500,- inntil kr 12.000,- fra 

din skattbare inntekt. Du vil motta en årsoppgave fra Stiftelsen KRAFT på gaven(e) som er 

innrapportert til skattemyndighetene.

SKATTEFRIE GAVER TIL MARITASTIFTELSEN
Gjennom Stiftelsen KRAFT er Maritastiftelsen godkjent av skattemyndighetene for å motta 

gaver som gir rett til skattefradrag for giverne. Det er viktig å være oppmerksom på at skatte-

fradraget gjelder kun for gaver innbetalt til bankkonto, og ikke for gaver gitt kontant.

Ta kontakt med oss på tlf 22 04 54 00 eller epost marita@marita.no
for å få tilsendt fullmaktskjema, eller last det ned på www.marita.no

muligheter for arbeid og utvikling for men-
nesker som var i behov av det. 

– GjensidigeStiftelsen gir kun støtte til 
prosjekter, forklarer Atterday. Dette for å hin-
dre at mottakere skal bli avhengige av støtten 
fra dem. Støtte kan gis til prosjekter over en 
tidsperiode på maksimum tre år.

– Det blir mer og mer til at vi støtter arbeid 
som ligner Maritastiftelsens. Vi ønsker for 
eksempel å støtte arbeid som innbærer en 
mentorvirksomhet, sier Linda Scott.

Scott og Atterday synes det er positivt å se 
og høre hva støtten fra GjensidigeStiftelsen 
har bidratt til helt konkret. De gir uttrykk for 
at det gir en trygghet å se at støtten de gir blir 
forvaltet på en god måte. Vi avslutter et hygge-
lig besøk med en omvisning i butikken, hvor 
damene får se resultatet av støtten som ble gitt. 
De var positive og imponerte over arbeidet 
som har blitt gjort. Etter omvisningen takker 
de for seg, og må skynde seg videre til neste 
møte, med løfte om å komme innom butikken 
en annen gang, men da som kunder.
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Hyggelig med besøk.



Postabonnement B

RETUR:

MaritaNytt
Holsts gate 6,
N-0473 Oslo

www.marita.no
Mer å lese på

Nå er det mulig å støtte Maritastiftelsen ved bruk 
av Avtalegiro.

Fordelene ved Avtalegiro er:
■■ Kontoen belastes automatisk. Du slipper å betale 
giroen i banken/nettbanken. Du varsles minst syv 
dager før forfall – som vil være den 20. i mnd. 
■■ Du kan stoppe tjenesten når du vil

Det er enkelt  å komme i gang – ta kontakt med 
oss enten på telefon 22 04 54 00 eller epost 
marita@marita.no for å få tilsendt skjema som
du må underskrive og sende tilbake til oss.AV

TA
LE

GI
RO

Julen nærmer seg, og vi 
håper du får noen fine 
dager sammen med 
familie og venner. I løpet 
av året er det mange 
av dere som har gitt en 
gave til Maritastiftelsens 
arbeid, og som gjennom 
dette er med på å gi 
mange et nytt liv. Dette 
er noe som varmer, både 
ansatte og frivillige 
medarbeidere i Marita 
og de enkeltpersoner 
som får hjelp.

Tusen takk!


